
Svět čelí dvěma velkým ekologickým problémům – změně klimatu a úbytku biodiverzity. Je 

paradoxem, že jejich řešení jde mnohdy proti sobě. Středoevropské lesy jsou toho zářným příkladem. 

Z hlediska ochrany klimatu potřebujeme lesy s co největším množstvím dřevní hmoty, vázající 

uhlík. Mnoho druhů rostlin a živočichů ale ke svému přežití potřebuje naopak lesy řídké, světlé, 

případně mlaziny.

Jak tento rozpor řešit, kde hledat kompromis? Nebo jde o rozpor pouze zdánlivý? Jak to vidí 

biologové? Jak to vidí vlastníci lesů? A co na to paragrafy?

Lesní tematice byla věnována již 5. konference Naší přírody. Je symbolické, že se právě po pěti 

letech k lesům opět vracíme. Přijďte si poslechnout. Přijďte diskutovat.

Více informací na www.konference priroda.cz

TÉMA:

Odolné 
lesy

10. 12. 2024
Olomouc

Foto Michaela Vinterová

Projekt Vzdělávání pro odolné lesy je fi nancován Evropskou unií z fondu Next Generation EU.

Svět čelí dvěma velkým ekologickým problémům – změně klimatu a úbytku biodiverzity. Je 

paradoxem, že jejich řešení jde mnohdy proti sobě. Středoevropské lesy jsou toho zářným příkladem. 

Z hlediska ochrany klimatu potřebujeme lesy s co největším množstvím dřevní hmoty, vázající 

uhlík. Mnoho druhů rostlin a živočichů ale ke svému přežití potřebuje naopak lesy řídké, světlé, 

případně mlaziny.

Jak tento rozpor řešit, kde hledat kompromis? Nebo jde o rozpor pouze zdánlivý? Jak to vidí 

biologové? Jak to vidí vlastníci lesů? A co na to paragrafy?

Lesní tematice byla věnována již 5. konference Naší přírody. Je symbolické, že se právě po pěti 

letech k lesům opět vracíme. Přijďte si poslechnout. Přijďte diskutovat.

Více informací na www.konference priroda.cz

TÉMA:

Odolné 
lesy

10. 12. 2024
Olomouc

Foto Michaela Vinterová

Projekt Vzdělávání pro odolné lesy je fi nancován Evropskou unií z fondu Next Generation EU.

Předběžný program
9.00 Zahájení konference

Ekologické lesnictví – příroda modelem
Ing. Petr Kjučukov, Ph.D. 
Lesy České republiky, s. p., Lesní závod Konopiště
Katedra ekologie lesa, Fakulta lesnická a dřevařská, Česká zemědělská univerzita v Praze

Zkušenosti s hospodařením v obecních lesích
podle principů přírodě blízkého hospodaření v lesích 
Ing. Milan Hron
Pro Silva Bohemica, z. s.

Odolné lesy: od politických proklamací a vědeckých konceptů k provozní lesnické realitě 
doc. Ing. Tomáš Vrška, Dr. 
Školní lesní podnik, Masarykův les, Křtiny, Mendelova univerzita v Brně 

Diverzita epifytů a hospodaření v našich lesích 
Mgr. Jiří Malíček, Ph.D. 
Botanický ústav AV ČR, v. v. i.

Ščúrnica – dvacetiletý příběh bělokarpatského (pra)lesa 
Ing. Jan Moravec, Mgr. Martina Kišelová 
Český svaz ochránců přírody

Certi� kace lesů FSC – odpovědné lesní hospodaření
Ing. Tomáš Duda
FOREST STEWARDSHIP COUNCIL® (FSC®), Česká republika

Proč jsou potřeba změny lesního a mysliveckého zákona?
Ing. Karel Kříž 
Český svaz ochránců přírody Vlašim

Lesy NPR Rejvíz po gradaci kůrovce – mimořádná příležitost pro přírodu
Mgr. Josef Kašák, Ph.D.
Ústav ochrany lesů a myslivosti, Lesnická a dřevařská fakulta, Mendelova univerzita v Brně

Motýli našich lesů
RNDr. Adam Véle, Ph.D., Ing. Jan Liška
Výzkumný ústav lesního hospodářství a myslivosti, v. v. i.

18.00 Předpokládané ukončení konference 

Uvedený program na konferenci bude doplněn o další přednášky,
pro aktuální program sledujte web www.konferencepriroda.cz.


